ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /QĐ-UBND Sơn La, ngày        tháng        năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kết thúc nhiệm vụ lập Kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021-2025) tỉnh Sơn La

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật số 43/2024/QH15 ngày
29/6/2024 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15,
Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15

và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15;

Căn cứ Công văn số 9159/BTNMT-QHPTTNĐ ngày 26/12/2024 của Bộ
Tài nguyên và Môi trường về việc Kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2021-2025) cấp

tỉnh khi Luật Đất đai năm 2024 có hiệu lực thi hành;

Căn cứ Quyết định số 694/QĐ-UBND ngày 15/4/2021 của UBND tỉnh về
ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện lập phương án phân bổ và khoanh vùng

đất đai theo khu chức năng và theo loại đất đến từng đơn vị hành chính cấp
huyện để tích hợp vào Quy hoạch tỉnh; Lập Kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2021-
2025) tỉnh Sơn La; lập Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn (2021-2030) tầm nhìn

đến năm 2050 và lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 cấp huyện; Quyết định số
1437/QĐ-UBND ngày 25/6/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về phê duyệt kế
hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn lập Kế hoạch sử dụng đất 5 năm 2021-2026

tỉnh Sơn La; Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 16/02/2022, Quyết định số
315/QĐ-UBND ngày 02/3/2023, Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày 15/01/2024
của UBND tỉnh về việc điều chỉnh thời gian thực hiện lập kế hoạch sử dụng đất

5 năm 2021-2025 tỉnh Sơn La;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
56/TTr-STNMT ngày 15/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kết thúc Nhiệm vụ lập Kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021-2025)

tỉnh Sơn La tại thời điểm ngày 01 tháng 8 năm 2024. Lý do kết thúc: Thực hiện theo

quy định tại Luật Đất đai năm 2024 và Công văn số 9159/BTNMT-QHPTTNĐ ngày

26/12/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

2

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường

 a) Hướng dẫn các Sở, ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố, sử dụng kết quả, hồ sơ kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021-2025)

tỉnh Sơn La đã được Hội đồng thẩm định thông qua tại Thông báo số 21/TB-

HĐTĐ ngày 06/06/2024 để thực hiện công tác quản lý đất đai; rà soát, điều

chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện thời kỳ 2021-2030 và lập kế hoạch sử

dụng đất cấp huyện theo quy định.

 b) Tổ chức nghiệm thu, thanh quyết toán dự án theo quy định của Luật

Ngân sách và các văn bản hướng dẫn hiện hành đảm bảo theo quy định.

 c) Chịu trách nhiệm toàn diện về nội dung, quy trình trình kết thúc nhiệm

vụ lập Kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021-2025) tỉnh Sơn La tại Quyết định

này; chịu trách nhiệm toàn diện về các kết luận của cơ quan có thẩm quyền khi

thực hiện thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan pháp luật của Nhà nước.

Đồng thời chủ động chỉ đạo thanh tra, kiểm tra, nếu phát hiện có sai phạm thì

kịp thời báo cáo UBND tỉnh để xem xét, quyết định

 2. Sở Tài chính: Thẩm định, thanh quyết toán kinh phí và phê duyệt

quyết toán theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng

dẫn hiện hành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và

Môi trường; Tài Chính; Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

 Quyết định này có hiệu lực thi hành kế từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy (b/c);
- TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Trung tâm thông tin tỉnh;
- Các phòng: KT, TH - VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT - Thiện 20 bản.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T09:21:32+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đặng Ngọc Hậu<haudn.skhdt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T09:32:20+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T09:32:28+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T09:32:33+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T09:32:39+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T09:33:12+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!